平成 26 年 3月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社ジーンズメイト

代表者名 代表取締役社長 西脇昌司

（コード番号 7448 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 砂田真一

電話番号 03-5738-5555

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 9 月 13 日に公表した平成 26 年 2 月期（平成 25 年 2 月 21 日

～平成 26年 2 月 20 日）の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 26 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 2月 21 日～平成 26 年 2月 20 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 25年 9 月 13 日発表）
10,250 △400 △370 △530 △48 円 50 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 9,924 △682 △630 △756 △69 円 27 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △326 △282 △260 △226 ―

増 減 率（％） △3.2 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 25年 2 月期）
10,915 △159 △110 △297 △27 円 23 銭

２．修正の理由

売上高につきましては、下半期に入ってから天候の影響などによる冬物商品群の立ち上がりの遅れが

大きく響き、既存店前年比が 93％（計画は同 96％）にとどまったため、全体として 9,924 百万円に

なる見通しとなりました。また、営業利益及び経常利益につきましては、不振在庫を中心に在庫処分

を徹底したことから売上総利益率が計画を下回った一方で、販管費は全般的にコントロールできたこ

とで計画内に抑えることができました。しかしながら、売上高、売上総利益の未達分をカバーするま

でには至らず、営業損失 682 百万円、経常損失 630 百万円になる見通しとなりました。さらに特別損

失が発生（計画内）し、当期純損失は 756 百万円になる見通しとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

ります。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場

合があります。

 以上